
1 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1156   Campo Grande/RN • segunda-feira, 15 de agosto de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 81201/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com L & M COMERCIO DE PECAS E 
ACESSORIOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 
05.062.182/0002-20,  cujo objeto é Prestação de serviço de franquia 
destinado a substituição do Para-Brisa do veículo MOBI de placa 
RGL7B45, pertencente a Secretaria Municipal de Saúde, deste munícipio 
de Campo Grande/RN, no valor total de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 12 de agosto de 2022. 
__________________________________________________________ 
LARISSA OLIVEIRA MOURA 
Secretária Municipal de Saúde 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
PROCESSO Nº 22081201/2022 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 81201/2022 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Larissa Oliveira Moura, 
Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Prestação de serviço de franquia destinado a 
substituição do Para-Brisa do veículo MOBI de placa RGL7B45, 
pertencente a Secretaria Municipal de Saúde, deste munícipio de Campo 
Grande/RN. 
 
Contratado.................: L & M COMERCIO DE PECAS E 
ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 05.062.182/0002-20. 
 
Valor..........................: R$ 270,00 (duzentos e setenta reais). 
 
Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Larissa Oliveira 
Moura, Secretária Municipal de Saúde. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 12 de agosto de 2022. 
 _______________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022 - SRP 
 
O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura Municipal, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 25 de 
agosto de 2022, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINA 
TIPO RETRO ESCAVADEIRA, PARA SERVIÇOS NO 
TERRITORIO DE CAMPO GRANDE/RN. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do 
e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente. 
 
Campo Grande - RN, 12 de agosto de 2022. 
 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Pregoeiro Oficial do Município 
Portaria 057/2021 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 – SRP 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, através da Prefeitura 
Municipal, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 14:30 horas 
do dia 25 de agosto de 2022, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
destinado ao REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MEDICAMENTOS CONSTANTES DA 
TABELA DA ABC FARMA, PARA ATENDIMENTO AOS 
USUÁRIOS DO SUS, MEDIANTE PRESCRIÇÃO MÉDICA E 
AUTORIZAÇÃO DO SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. 
 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro – Campo 
Grande/RN, podendo ser solicitado através do e-mail: 



2 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1156   Campo Grande/RN • segunda-feira, 15 de agosto de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente. 
 
Campo Grande/RN, 12 de agosto de 2022 
 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Pregoeiro Oficial do Município 
Portaria nº 057/2021 - GP 
	
 
 
 


